ДОГОВОР №___________

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АГРАРНОГО УНИВЕРСИТЕТА – МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА» И _________________________________________________________
(полное наименование организации)
г. Москва

«     »___________ 201__  г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева» (ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А.Тимирязева, именуемое в дальнейшем Университет), в лице ректора ________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и___________________________________________, (именуемое в дальнейшем Партнер) в лице руководителя _____________________________
________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем Стороны, руководствуясь необходимостью дальнейшего совершенствования подготовки высококвалифицированных специалистов и стабильного обеспечения кадрами агропромышленного комплекса России, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон по следующим направлениям:
1.1.1. целевая подготовка кадров по программам высшего профессионального образования для Партнера;
1.1.2. подбор кадров среди студентов и выпускников Университета для Партнера;
1.1.3. стипендиальная поддержка Партнером студентов Университета;

1.1.4. договора на совершенствование подготовки специалистов по отдельным направлениям и специализациям;

1.1.5. переподготовка и повышение квалификации сотрудников Партнера;

1.1.6. научно-техническое сотрудничество Университета и Партнера;
1.1.7. трудоустройство молодых специалистов Университета.

2. Общие положения
2.1. Деятельность Сторон, связанная с финансовыми обязательствами, осуществляется на основании отдельно заключенных договоров.

2.2. Стороны принимают во внимание, что выполнение предмета договора должно осуществляться на высоком научно-методическом и информационном уровне.
3. Обязательства Сторон
3.1. Деятельность Сторон по настоящему договору осуществляется посредством планирования и проведения совместных мероприятий, направленных на реализацию предмета настоящего договора и входящих в их компетенцию.
3.2. Университет обязуется:

3.2.1. обучать абитуриентов, направленных Партнером, на подготовительные курсы Университета;

3.2.2. осуществлять целевой прием абитуриентов и целевую подготовку специалистов для Партнера по рекомендованным направлениям и специальностям;

3.2.3. совместно с Партнером осуществлять организацию отбора студентов-старшекурсников Университета для «целевой» подготовки специалистов для Партнера;
3.2.4. обеспечивать «целевую» подготовку студентов по направлениям, специальностям и специализациям с учётом интересов Партнера;

3.2.5. направлять студентов на различные виды практик с целью освоения образовательных стандартов и получения профессиональных навыков по изучаемой специальности у Партнера;

3.2.6. разрабатывать учебно-методическое сопровождение для эффективного обучения будущих кадров и сотрудников Партнера;

3.2.7. организовывать профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации руководителей и специалистов Партнера;

3.2.8. содействовать в подборе кадров по заявкам Партнера из числа выпускников Университета;
3.2.9. организовывать мероприятия по привлечению студентов и выпускников Университета на работу у Партнера (встречи со студентами, презентации, дни карьеры, др.).

3.3.Партнер обязуется:
3.3.1. формировать целевой заказ на подготовку специалистов по направлениям, специальностям и специализациям;
3.3.2. проводить отбор абитуриентов для обучения на Факультете довузовской подготовки Университета;
3.3.3. участвовать в  организации и проведении конкурсного отбора студентов Университета для «целевой» подготовки специалистов для  Партнера;
3.3.4. обеспечивать участие специалистов Партнера в учебном процессе Университета (чтение лекций по отдельным проблемам, мастер-классы, экскурсии и др.);

3.3.5. организовывать места проведения практик студентов;
3.3.6. участвовать в разработке учебно-методического сопровождения, направленного на эффективное обучение будущих кадров и сотрудников для Партнера;
3.3.7. представлять Университету предложения по организации и осуществлению дополнительных образовательных услуг;
3.3.8. совместно с  Университетом вести базы данных и представлять информацию по запросу Университета по наиболее перспективным студентам и выпускникам, отслеживание карьерного роста;
3.3.9. участвовать в мероприятиях по привлечению студентов и выпускников Университета на работу у Партнера (встречи со студентами, презентации, участие в днях карьеры, др.).

4. Взаимодействие сторон
4.1. Для реализации настоящего договора Стороны назначают ответственных лиц, поручая им исполнение следующих функций:

4.1.1. организацию работ по выполнению договора о сотрудничестве;

4.1.2. координацию деятельности между Университетом и Партнером по договору о сотрудничестве;
4.1.3. организацию контроля своевременного и качественного выполнения работ по договору о сотрудничестве.

4.2. Со стороны Университета __________________________________

4.3. Со стороны Партнера ______________________________________

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все разногласия, возникающие между Сторонами в процессе выполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в судебном порядке в Арбитражном суде г. Москвы.

6. Дополнительные условия
6.1. Настоящий договор может быть дополнен или изменен по взаимному согласию Сторон, о чем  Стороны уведомляют друг друга не менее,  чем за один календарный месяц.

6.2. Настоящий договор заключен сроком на 1 год и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами. Если не позднее, чем за 1 месяц до даты истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем желании прекратить его, то договор считается пролонгированным на каждый последующий год.
6.3 Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой стороны с уведомлением другой стороны не позднее, чем за 1 месяц до даты расторжения.

	Партнер:

____________________

	Университет:

ФГБОУ ВО «РГАУ-МСХА
имени К.А. Тимирязева»

127550 Москва ул. Тимирязевская, д. 49

ОГРН 1037739630697

ИНН   7713080682

КПП    771301001

___________​​​​​_____________

«          »___________ 201_    г.

«          »___________ 201_   г.